
beEo€ech
BEToTEoH s. r, o,, Beroun 660,266 01 Beroun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, Jihlavská 51, 642 00 Brno tel,:+42o 602732709,724oo3157,724oo317g
Zku¹ ební  laboratoř č í slo 1195.3 akreditovaná Č lA podle Č SN EN lso/lEc 17o25..2o1a

objednaiel;

provozovnaI Luleč

Datum přijetí smlouvy a registraění  č í slo: 2.1.2o1o l011867l2o1o

Po¾ adované  ZkoU¹ ky / Zku¹ ební  metoda:
Stanovení  reaktivnosti kameniva s alkáliemi / Č sN 721179, kap.B, Prbha 2 -TP 137

zkou¹ ka v rozsahu akreditace

22,o2.2022
02.o3.2022
26.o4.2022

26.10.2022

zku¹ ební  laboratoř Brno
Radomí r Č erný, technický Vedou re
VZorek odebral zástupce objed ,váahují  ke vzorku,
jak byl přijat

Za Vystavení  protokolu odpoví dá;

Nejistota měření  :

UVedená roz¹ iřená ne]istota ie za o¾ ena na standartni ne] stotě násobené  koef c entem
roz¹ í ření  k=2, co¾  pí o normá ni rozděleni poskyttl]é  h adinu spo eh]Vosli piibl¾ ně 95 %,
siandaňni nejstota měřeni byla !í č ena V souladu s dok!meniem EA 4/16
UVedená ne]istota měřeni nezahlnuie né jstotu Vzorkování
Laboratoi odmÍ tá odpovědnost za nforrnace ke Vzork! dodané ho Zák€zní kern které bymohiymitViVnapatnostVýsedk!.
Výs edky zkou© ky se týkají  polze předměiu zko!¹ ky a nenahrázuji] né  dokumeniy, které  ]soL] orgány siáiní ho dozoí ! podle
specfckých předpsLr ¾ ádány Bez pisemné lro souh asU zku¹ ebni aboraioře se nesnri protoko reprodukovaijnak ne¾  ceý,

pnotoxot- č í sLo:

UesKomoravsKy ste , a.S,
Mokrá 359
664 04 N,4okrá

026 l 13380 l 22

Poč et stran protokolu:

strana č í slo:
Výtisk ěí slo:
celkem poěet \^itisků :

Poěet stran pří loh:

2

112

2

0

Druh zkou¹ ky:

Datum odbé ru Vzorku:

Datum přijetí  vzorku;
Datum Zahájení  Zkou¹ ky;
Datum ukonč ení  Zkou¹ ky:
Mí sto provedení  zkou¹ ky:
Zkou¹ el;
Údaje o Vzorkavání :

v Bí ně dne:27.10.2022

L ,11 95.3

i {95.3



DlLatometí ická zkou¹ ka rozpí nání  cernentové  ma ty / ÓsN 72 1179, kap,

Protokol č í slo: 13380
strana č í §lo : 2l2
Výti§k č islo: 1-

Poč et výtisků  : 2
B, Pří loha 2 -TP 137

zakázka č is o : 0186712010 l 2,1 ,20'10 1

Č is o fisla odbělu 1 Mí sloodběru: 4. E€¾ _ ii¾ ňislěna uprctied
Provozovna ] LUlé č Datum odběru 22,02.2022
Hořnna: slepé né c

RNDr, Václav Bli¾ koBkýDK

zpú sóbdóbýváni Lomováté ¾ ba

Drlh.€n]enl! : cEt"l 42 5 R DátUm odběru cemenlu:04 4 2022 ob stáostcem (mm] ] 00

obsah Na?o V.em (1r:0 03 obsah K2o Vcem (%):0 8'] obsah Na:o." v.efr (%] 0,6]3 NaoH dop něný (9) 4,934

Dalum Ukonč ení !k.] 26,10,2022

,96
T1 í 2 Ť3

160 l60

L1" L2" \L2i L3.

0 2604, 22 0,439 0,286 0,356 0,000

1 26 05 22 54 0,0r2 0 299 0,013 0,369 0,013

2 26 06 22 62 a 462 0 023 0,3],] 0,025 0,382 0,026 0 0]6 0,015

3 26 07. 22 0,473 | 323 0,037 0,023 0 393 0.037 0 023 0,023

26 03 22 59 0,435 0,029 0 335 0,031 0,030

5 26 09, 21 61 0,057 0,060 0,03€ 0.058 0,036

6 261a 22 56 0,505 0 066 0 356 0,070 0,423 0,067 0,042

PrŮměmé  prodlou¾ ení  támé č kú

Prů mé mé  pródlóu¾ eni him€č ků

v./o dé lky po3 mé sí cí ch

v % dé lky po 6 ně§icich

Ndisbrá něřé ní  u= 0,01l5

Ne|istda měřeni u- o,o055

|-*;-l
Tr,*"-l

Pí ú běh alkalické  lozpí navosti

0,o42

,:
i



beEo
ffiEfaí T lrL|Lll l

BEToTECH s. r, o,, Beroun 660,266 01 Beroun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, Jihlavská 51 , 642 oo Brno telj+42o 602732709,
zku¹ ební  laboratoř č í slo 1195.3 akí editovaná Č lA podle Č sN EN lso/lEc

724oo3157, 724003179
'l7025:2018

L 1195.3

objednatel; Poč et stran proiokolu:
strana óí slo:
V]itisk č í slo:
celkem poč et Vtitisků :
Poč et stran pří loh:

provozovna: Luleč

Datum přijetí  smlouvy a registrač ní  č í slo: 2.1.2o1o l o1t867t2o1o

Po¾ adované  zkou¹ ky / zku¹ ební  metoda:
Stanovení  alkalické  rozpí navosti kameniva / Pří |oha é j rP B7 a Pří loha ě,2 TP 137

Druh zkoU¹ ky: zkou¹ ka v rozsahu akreditace

Datum odbé ru Vzorku: 22.02.2022
Datum přijetí  Vzorku: o2,o3.2o22
Daiumzahájení Zkou¹ ky: 27.04.2022
Datum ukonóení  zkou¹ ky: 1 1.o5.2o22
Mí sto provedení  zkou¹ ky: zku¹ ební  laboratoř Brno

pnotoxol č í st_o:

Č eskomoravský ¹ těrk, a.s.
N/]okrá 359
664 04 Mokrá

026 l 13487 l 22

2

112

L
2

0

Zkou¹ el:
Údaje o vzorkování :

V Brně dne : 16,05.2022

Radomí r Č erný, technický VedoUcí  Zku¹ ební  laboratoře
Vzorek odebral Zástupce objednatele 'jak byl přijat

3

huji ke Vzorku,

Za Vystavení  protokolu odpoví dá:
lng. oldřich ®alud, Vedou ní  laboraroře

Nejistota měřenl :

UVedená roz¹ í iená ne]stota ]e za o¾ ena na st3ndaftní  nejStoiě násobené  koeí c entem
loz¹ í ření  k=2 co¾  pro noí má ni rozc]ě eni poskytu]e h ac]inu spo eh Vosii přibl¾ ně 95 %,
Standar(ní  ne]istota měieni byla urč ena V sou adU s dokumeniem EA 4116,
Uvedená ne] stota měřeni nezahrnlje ne]istoiLr Vzorkování ,
Laboratoř odmitá odpovědnost za inforrnace ke Vzorku doriané ho zákaznikem, kleré  by rnoh y nrit V iV na p ainost Výs edku
Výsledky zkou© ky se lýka]i pouze přednrělu zkoL]¹ ky a nenahrazu]i j né  dokL]rnenty, které  isou orgány státní ho dozorL] pod e
specifických predpiS! ®ádány Bez pí semné ho so!h]asu zku¹ ebnilaboratoře se nesm i p rotoko] leplod Ukoval ] na k ne¾ celý



Protokol č í slo: í 3487
strana č í slo : 2/2
Výtisk č í slo: z

Poěet výtisků  : 2
stanovení  a ka jcké  rozpí navostikameniva / Pří ioha č ,.1 TP 137 a Pří loha č ,2 TP 137

za|é 2ka é lsla : 01laď k010 l 2,1-2o1o
ciso misla odběfu 1 MisIo odběru : 4, Etjá¾  _ ji¾ ni stěna - uprctřé d
Provozovna: LUleč Datumodbé í u 22,02,2022
ř]ornina: slepenec

RNDi, václav Bli¾ kovskýDrUh kafrenV. DK

Zpú sob dobývání  ] Lofioýi tě¾ ba

Drulr cemenlu cENl ,12 5 R D.tUm.dběru c€mentu 0,1 042022 ob stá ost.em (ňň] ']00
obsalr Nalo v.em 1ro]:0 03 obsah K,o Vceň (%) 0,31 ab*h Na,o.q V ceň (%) 0,6]3

Dal!fr zaháienj zk. : 27,01.2022 zkou¹ ku pí oven Radoú il Č erný
Datum Uk.nóenizk 11,05,2022 č isoskiiňky |Vlc=oa7

T1 í 2 T3

250 250 250

l]

,c

0 22 5] 0,000 0.000 0,000 0,000 0,495 0,000

2 23 0,056 a a22 1 126 0,539 0.020

0] 05 22 _0796 0 ]03 0 043 0,,]05 0.592 0 039 0,041

6 03 05 23 0 746 0158 0 063 1,231 a 157 0 063 a 152 0 061 0,062

8 05 05 22 53 0203 0 083 1292 a2le 0 0a7 a 213 0 035 0,085

10 22 5T 0,639 0265 0 ]06 ] 348 0 2T4 0 ] 
,]0 a 762 0 267 0,]07 0,107

12 09 05. 22 56 _0 584 a 32a 0,]23 ] 396 |,322 a 129 0 8,],1 0 319 0.,]28 0,12a

11 05 23 54 0,367 0.372

Pfumé rné  přodlou¾ é ní  rrámekŮ v % dé lky Neiistola něřé ní U= 0,0033 %

Plú běh alkalické  rozpí navosti

0,149

a



BETOTECH, s.r.o,, Beroun 660, 266 01 Beroun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, pracovi¹ tě Gajdo¹ ova 37,615 00 Brno
ML č , 1197.3

Pří tomni: Betotech s.r.o.

_ 
l_! g, ].g ré §. 9.g ry_"_l !._e

pŘeonltĚrentt

tohoto protokolu je záznam odběru vzorků  suroviny na lokalitě pro zkou¹ ku reaktivnosti kameniva s alkáliemi a
petrografický rozbor.

Odběr vzorkŮ byl proveden za pří tomnosti rný¹ e uvedených osob z dů vodu předpokládané ho pou¾ ití  kameniva do
betonu na stavbách pozemní ch komunikací , Zástupce r4ýrobce prohla¹ uje, ¾ e odebraná surovina reprezentuje
uvedenou horninu pro výrobu kameniva. Při pochů zce byla provedena prohlí dka v¹ ech tě¾ ební ch etá¾ í . Vzorky byly
odebrány z reprezentativní ch mí st z hlediska jak petrografické  pestrosti posuzovaných etá¾ í , tak s ohledem na mí sta
a rozsah předpokládané  tě¾ by v pří ¹ tí ch letech.

Celkový poč et tě¾ ební ch etá¾ í Způ sob odběru Ruč ně

Osvědč ení  odborné  způ sobilosti pracovní ka geologické ho dohledu:
RNDr. Tomá©  Třesoň, č í slo rozhodnuti 2384;t2o18, vydané  M®P Prahadne 11 .1o.2o18 pod č .j. ENV/2o181421641772.

Ní ¾ e uvedení  zástupci se způ sobem odběru souhlasí , zápis skoněen, přeěten, podepsán.

ZÁZNIM O ODBĚRU VZORKŮ SUROVINY
dle TP 137, lVtO Č R ze dne 7,8,2015 (Vylouč ení  alkalické  reakce kameniva v betonu na pozmní ch komunikací cH)

Lokalita (provozovna): Luleč
Datum odběru: 22.02.2022

Výrobce kameniva
Ostatní

Souřadnice mí sta odběru jsou uvedeny u situač ní ho náč tu, ktený ie nedí lnou souč ástí zohoto záznamu.

Jmé no, pří jmení Funkce Podpis n _y'.?
RNDr. Václav Blí ¾ kovský Betotech s,r.o., TVZL ffi---

RNDr. Tomá¹  Třasoň Geolog společ nosti Č tvt©  a.s. 'J)n"-,
lng. Tomá¹  Č ervenka provozní  ředitel Č tvt¹  a.s, \(

ť

Petrog raf ický název ho rn i ny: 
_ _ _ _ . 9.]9!_en9_c_ _ _ _

4

Evidenč ní č í slo
vzorků



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zkušební laboratoř Brno, pracoviště Gajdošova 37, 615 00 Brno
AZL č. 1197.3

Výrobce - žadatel: Českomoravský štěrk a.s. Lokalita (provozovna): LULEČ
Petrografický název horniny: štěrkopísek Datum odběru:

S
Vysvětlivky: - označení místa odběru a pořadí vzorku

Z V

J
Souřadnice místa odběru:

vzorek 1. 49.2681917N 16.9307508E

Odběr vzorků provedl: RNDr. Václav Blížkovský

FOTODOKUMENTACE - SITUACE ODBĚRU VZORKŮ
 dle TP 137,  MD ČR ze dne 7.8.2015 (Vyloučení alkalické reakce kameniva v betonu na pozmních komunikaCÍCH)

22.02.2022

1.

1.

1.

1.



Provozovna:

Hornina:

Vzorek číslo: 1 Provedl: Kontroloval: RNDr. Václav Blížkovský
Číslo místa odběru: 1 Datum: Datum: 01.06.2022

1 1
16x8x9 standart

tmel tmavošedý až černý, valouny proměnlivě šedé
všesměrná
drobnozrnná, valony proměnlivé
nezjištěny
nezjištěny

Podíl minerálů Velikost
% objemu mm

60 cca 40
40 do 1

100 - -

Trhliny, póry, dutiny
Znaky zvětrávání

Počet výbrusů
Rozměry v cm rozměry výbrusuv mm

Surový vzorek Výbrus horniny

Stavba
Velikost zrn

LULEČ
slepenec

RNDr. Tomáš Třasoň
01.06.2022

Makroskopický popis
Barva

Příprava vzorku

Počet vzorků

Mikroskopický popis

Geologická příslušnost Kulm Drahanské vrchoviny, myslejovické souvrství

Petrografické zařazení slepenec

PETROGRAFICKÝ ROZBOR HORNINOVÉHO VZORKU
pro stanovení reaktivnosti kameniva s alkáliemi v betonu

ČSN 72 1153 Petrografický rozbor přírodního stavebního kamene - aplikace normy dle TP 137, změna 1, MD ČR a ŘSD ČR
ČSN EN 932-3 Zkoušení všeobecných vlastností kameniva, část 3: Postup a názvosloví pro jednoduchý petrografický popis

Součásti (minerály) Tvar zrn Poznámka

valouny (ruly-granulity) semiovální až ovální
tmelová složka (droba) semiovální až subangulár.

Celkem -
Struktura horniny psefitická
Textura horniny hrubě vrstevnatá
Úhel zhášení křemene

monokrystalický křemen do 8°
polykrystalický křemen chybí

Omezení zrn klasty angulární až subangulární
Ohraničení zrn většinou nerovné

Diskontinuity nepozorovány

Rozmístění zrn nerovnoměrné
Orientace zrn anizotropní
Znaky větrání nepozorovány


